КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
£  О 4 ^ о /  в  « //£ '& с 2 /Л о  £

Об утверждении порядка проведения мониторинга просроченной
задолженности по бюджетным и долговым обязательствам местного бюджета

В соответствии с пунктом 4 статьи 168 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, в целях эффективности использования бюджетных средств, ликвидации
просроченной задолженности по бюджетным обязательствам и (или) долговым
обязательствам, повышения платежеспособности бюджета муниципального
образования:

¡.Утвердить Порядок проведения мониторинга просроченной задолженности по
бюджетным и долговым обязательствам местного бюджета согласно приложению.

2. Департаменту информационных технологий в сфере управления
государственными финансами комитета финансов Ленинградской области:

-опубликовать приказ комитета финансов Ленинградской области «Об
утверждении порядка проведения мониторинга просроченной задолженности по
бюджетным и долговым обязательствам местного бюджета» на сайте комитета
финансов Ленинградской области;

-обеспечить создание соответствующего раздела «Мониторинг просроченной
задолженности по бюджетным и долговым обязательствам местного бюджета» на
сайте комитета финансов Ленинградской области;

-обеспечить техническую реализацию задачи по осуществлению мониторинга
просроченной задолженности по бюджетным и долговым обязательствам местного
бюджета.

3 .Приказ вступает в силу с 1 января 2020 года.
4.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого заместителя

председателя комитета финансов.

Первый заместитель
Председателя Правительства
Ленинградской области-
председатель комитета финансов Р.И.Марков

Приложение
Утверждено

приказом комитета финансов
Ленинградской области

, /.-> ¿и-/* /
№ '  Y Z ' O o H / a U '  - ¿ 3

Порядок проведения мониторинга просроченной задолженности по бюджетным
и долговым обязательствам местного бюджета

1. Настоящий порядок определяет показатели, процедуру, сроки проведения
мониторинга просроченной задолженности по бюджетным и долговым
обязательствам местного бюджета (далее -  Мониторинг).

3. Мониторинг проводится по следующим группам показателей: налоговые и
неналоговые доходы, просроченная задолженность по бюджетным обязательствам,
просроченная задолженности по долговым обязательствам.

4. Объем налоговых и неналоговых доходов отражается на основании данных
годовой бюджетной отчетности муниципального образования по форме 0503117
«Отчет об исполнении бюджета» за последний отчетный финансовый год.

5. Просроченная задолженность по бюджетным обязательствам отражается на
основании данных формы 0503387 «Справочная таблица к отчету об исполнении
бюджета» муниципального образования за текущий финансовый год по состоянию
на первое число каждого месяца.

7. Просроченная задолженность по долговым обязательствам отражается на
основании данных Справки о состоянии и изменении муниципального долга
муниципального образования Ленинградской области, за текущий финансовый год
по состоянию на первое число каждого месяца.

8. Отдел межбюджетных отношений:
- формирует сводную информацию по Мониторингу в программном

комплексе «Свод-Смарт» по форме приложения 1 и приложения 2 к Порядку не
позднее 25 числа текущего месяца;

- анализирует результаты Мониторинга;
- доводит до руководителя комитета финансов Ленинградской области

информацию о муниципальных образованиях, доля просроченной кредиторской
задолженности которых по бюджетным и долговым обязательствам по состоянию на
первое число месяца, следующего за отчетным, непрерывно в течение трех месяцев
превышает 10 процентов налоговых и неналоговых доходов в последнем отчетном
финансовом году, и вносит предложения о заключении с данными муниципальными
образованиями соглашения о мерах по восстановлению платежеспособности до
1 числа месяца, следующего за отчетным;

- направляет Мониторинг по форме приложения 2 к Порядку в Департамент
информационных технологий в сфере управления государственными финансами
комитета финансов Ленинградской области для размещения на сайте комитета
финансов Ленинградской области до 1 числа месяца, следующего за отчетным.

2

Начальник отдела
межбюджетных

отнош
ений

соо
що

вя-в-
к-е-
43

ьо

4̂

Оотз
еоюР
Якьо

2
33кякя о  д со СГ Р

Н я л п> я
я 5 Е о
я< 3

и
я ЕX

Зч

оо\57*о2

яс и
3 йЬ

О

§ ® О СГ

й 0
43 8
В 3
Я Р
*  Й

О >©* 5•сг Я
Ь Я 3Р  и

00
р

^  ^  Д2х 9. З ^ о
Зч Я о %
" я 2О «Н
Я
СП

О >>о ^и и>
Е  р
я<

9 ясп р
Я *о

я
р

ча _Я о'С сл»со

3 >©* й
ё  § 3

ё  ВЯ ро &*
О ^
Ю и;
Е 215
Яс

о
303
5Г

00
Р
Ъ  Д
О ^
§ 2я >2О) 43
Я О
Я
О
9<г
я
о

<-Л|

Л»
£

Я Р
Я Н Ц П> н
Я «  Р  о х  !=1
О Я сгсо -Й

1=3
О

3
2 5И  СПьг* К _

а  из

| ёо\ о
О  Й

* 9
3 Iя о
Е 32 я

О
СГ\
В

я я
43 43о о
Й ОЯ  43
Н О ¡55о л  0

43 п> <5о я $я я Йо 2яс Я< Сй

II
?о

*

оо

н
Е
2л

£п>ЯС

кя►в*
•3ж.
ря

►е*о43£
р

Приложение
1

к
Порядку

проведения
мониторинга

просроченной
кредиторской

задолж
енности

по
бюджетным

и
долговым

обязательствам
местного

бю
дж

ета

кояо1=1жк

р

В
С

Е
Г

О
:

Н
аим

енование
м

униципального
образования

на
1

1 февраля

Удельный
вес

просроченной
кредиторской

задолженности
по

бюджетным
и

долговым
обязательствам

за
текущий

финансовый
год

в объеме
налоговых

и
неналоговых

доходов
за

последний
финансовый

год
(%

)
на

1 марта
на

1
апреля

на
1 мая

на
1 ию

ня
на

1
ию

ля
на

1 августа
на

1 сентября
на

1 октября
на

1 ноября
на

1 декабря
на

1 января

£о
Я

►е-о
£
р

о“■ок
Яп
я43
о

олсояяо
Яс
я"агойяночзояоЯсоо
ЁО
СО

о

о
Н
Я
яо
о\
оЗчX
3нЦ
Е
я
1=1
и
о03СП
з:
0 а\
э
нсойсг
3со
р

со

1о
о
С\
3

Приложение
2

к
Порядку

проведения
мониторинга

просроченной
кредиторской

задолж
енности

по
бюджетным

и
долговым

обязательствам
местного

бю
джета